UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE
Avenida Universitária, 1105 – Bairro Universitário

Caixa Postal 3167
88806-000 – CRICIÚMA – SC

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO

COORDENADORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA E ENGENHARIA DE MATERIAIS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO SOCIOECONÔMICO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE COLETIVA (Mestrado Profissional)

EDITAL Nº 140/2016

A Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão da Universidade do Extremo Sul
Catarinense – UNESC torna público, nos termos do item 4.1 do Edital n. 122/2016, a inexistência de
inscrições homologadas no processo de seleção e de admissão de Estrangeiros aos Programas de Pós-
Graduação em Ciência e Engenharia de Materiais, Ciências da Saúde, Desenvolvimento
Socioeconômico e Saúde Coletiva (Stricto Sensu), em nível de Mestrado.

1. DOS CANDIDATOS

1. Atendendo ao disposto no item 4.1 do Edital n. 122/2016, a Coordenadoria de Relações
Internacionais por meio da Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão torna público que não
houve inscrições homologadas.

Criciúma, SC, 23 de junho de 2016.

Profa. Dra. LUCIANE BISOGNIN CERETTA
Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão (PROPEX)

Prof. Dr. CLAUDIO TEODORO DE SOUZA

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em
Ciências da Saúde (PPGCS)

Prof. Dr. ALEXANDRE GONÇALVES DAL-BÓ

Coordenador do Mestrado em Ciência e
Engenharia de Materiais (PPGCEM)

Prof. Dr. ALCIDES GOULARTI FILHO

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em
Desenvolvimento Socioeconômico

Profa. Dra. MARIA INÊS DA ROSA

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação
em Saúde Coletiva (PPGSCOL)